cumplir y hacer cumplir las disposiciones establecidas en el presente Decreto, así como determinar las normas y procedimientos
administrativos tendientes a armonizar, transparentar, racionalizar y llevar a cabo un mejor control del gasto público.

Este proyecto, en el caso de obtener su aprobación, permitirá al Municipio disponer de recursos por un monto de $408,672,957.00
(Cuatrocientos ocho millones seiscientos setenta y dos mil novecientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N), con los cuales se
presenta el Proyecto del Presupuesto de Egresos que se somete a su digna consideración. En este sentido, con fundamento en el artículo 30
de la Ley de Planeación Hacendaria, Presupuesto, Gasto Público y Contabilidad Gubernamental del Estado de Michoacán, se somete a

[...]

Desarrollo Económico 
Inclusivo. 

3.3. Fomento Turístico y Cultural. 

(Cuatrocientos cincuenta y tres millones ciento dos mil quinientos noventa y siete pesos 00/100 M.N.)de los cuales corresponde
al Organismo descentralizado la cantidad estimada de $44,429,640.00 (Cuarenta y Cuatro Millones Cuatrocientos Veintinueve Mil
Seiscientos Cuarenta Pesos 00/100 M.N) y la cantidad estimada de 408,672,957.00 (Cuatrocientos ocho millones seiscientos setenta y dos
mil novecientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.). El monto del Proyecto del Presupuesto de Egresos se destinará a los ejes temáticos
y objetivos estratégicos delineados en el Plan Nacional de Desarrollo, a continuación, se procede a desarrollar las secciones correspondientes
a las distintas clasificaciones que la normativa dispone.